
9 الجمعة 15 ربيع الآخر 1446هـ 18 أكتوبر 2024مقرارات وأنظمة
السنة 102 العدد 5052

قرار الرئيس التنفيذي للهيئة العامة للعقار رقم )4600002662( وتاريخ ٠9/ 03/ 1446هـ

�إن الرئي�س التنفيذي للهيئة العامة للعقار
بناءً على ال�صلاحيات المخولة له نظاماً 

و�إ�شارة �إلى ما ورد في الفقرة الأأولى من المادة الثالثة من نظام الت�سجيل العيني للعقار ون�صها »تخت�ص 
الجهة المخت�صة بالت�سجيل العيني، ولها الا�ستعانة بالجهات الحكومية  �أو الإإ�سناد �إلى الجهات الخا�صة 

لأأداء ما تراه من اخت�صا�صاتها المتعلقة بذلك؛ وفقاً لل�شروط وال�ضوابط التي ت�ضعها.«، والمادة ال�سابعة 
التي ن�صت على:

»1- تحدد المنطقة العقارية بقرار ي�صدر عن الجهة المخت�صة، على �أن يت�ضمن القرار تحديداً دقيقاً 
وبمعالم وا�ضحة للمنطقة والمدة المحددة لا�ستقبال طلبات الت�سجيل العيني الأأول، ويعلن عنها ب�أي و�سيلة 

منا�سبة يحددها القرار.
2- تخت�ص الجهة المخت�صة بالت�سجيل العيني الأأول لكل عقار واقع في المنطقة العقارية وت�سجيل �أي ت�صرفات 

لاحقة ترد عليه.
3- توثق الت�صرفات العقارية التي تقع على العقار الواقع في المنطقة العقارية، والتي تجري خلال فترة 

�إجراءات الت�سجيل العيني الأأول، وفقاً للإإجراءات التي تحددها اللائحة.«. 
و�إ�شارة �إلى المادة الثانية من اللائحة التنفيذية لنظام الت�سجيل العيني للعقار والتي ن�صت على:

»1- ي�شكل في الهيئة لجنة عليا للت�سجيل العيني للعقار، برئا�سة الرئي�س التنفيذي للهيئة �أو من 
ينيبه، و�ستة �أع�ضاء من ذوي الخبرة والاخت�صا�ص يعينون بقرار من الم��سؤول الأأول، وتتولى اللجنة 

المهام التالية:
�أ- اقتراح ال�سيا�سات والخطط الا�ستراتيجية المتعلقة بالت�سجيل العيني للعقار والرفع بها.

ب- اقتراح تحديد المناطق العقارية، والخطط اللازمة للتنفيذ.
ج- �إجراء البحوث والدرا�سات التي من ��شأنها تطوير �أنظمة الت�سجيل العيني للعقار، والأأنظمة التقنية 

والفنية ذات ال�صلة، بما ي�ضمن ا�ستخدام �أحدث و�سائل التقنية والمعلومات لتنفيذ �أحكام هذا النظام.
د- اقتراح معالجة الإإ�شكالات التنفيذية، و�إبداء الر�أي في الم�سائل التي تحال �إليها فيما يتعلق بتطبيق 

نظام الت�سجيل العيني للعقار.

2- للجنة في �سبيل تنفيذ المهمات الموكلة �إليها الا�ستعانة بمن تراه من الخبراء والمخت�صين والجهات 
العامة �أو الخا�صة ذات الاخت�صا�ص.«.

و�إ�شارة �إلى المادة الحادية ع�شرة من اللائحة التنفيذية لذات النظام والتي ن�صت على: »تقترح اللجنة العليا 
للت�سجيل العيني للعقار الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة العقارية المعلنة والتي تجري 

خلال فترة �إجراءات الت�سجيل العيني الأأول، وي�ضمّن ذلك في قرار الإإعلان الخا�ص بالمنطقة العقارية... �إلخ«.
و�إ�شارة �إلى قرار مجل�س �إدارة الهيئة العامة للعقار )20/1/م/22( وتاريخ 1444/2/30هـ الموافق 

2022/9/26م، القا�ضي بت�شكيل اللجنة العليا للت�سجيل العيني للعقار )مرفق ن�سخة من القرار(، فقد تم عقد 
الاجتماع ال�ساد�س للجنة العليا للت�سجيل العيني للعقار بتاريخ 1445/8/15هـ الموافق لـ 2024/2/26م، 

وذلك لا�ستعرا�ض عدد من الأأعمال و�أخذ تو�صيات اللجنة ب��شأنها. 
وبعد الاطلاع على مح�ضر اللجنة العليا للت�سجيل العيني للعقار في الاجتماع )ال�ساد�س( المنعقد بتاريخ 

1445/8/15هـ، المت�ضمن موافقة جميع �أع�ضاء اللجنة على اقتراح الأأحياء الواقعة في المناطق العقارية 
في مدينة الريا�ض ومحافظة كل من الدرعية والمزاحمية.

يقرر ما يلي:
�أولًا: �إعلان الت�سجيل العيني للعقار في المناطق العقارية في منطقة الريا�ض )المنطقة العقارية الحادية 

والثلاثون في مدينة الريا�ض، المنطقة العقارية الثانية والثلاثون في مدينة الريا�ض، المنطقة العقارية الثالثة 
والثلاثون في مدينة الريا�ض، المنطقة العقارية الرابعة والثلاثون في محافظة المزاحمية، المنطقة العقارية 

الخام�سة والثلاثون في مدينة الريا�ض، المنطقة العقارية ال�ساد�سة والثلاثون في مدينة الريا�ض، المنطقة 
العقارية ال�سابعة والثلاثون في محافظة الدرعية، المنطقة العقارية الثامنة والثلاثون في محافظة الدرعية، 

المنطقة العقارية التا�سعة والثلاثون في مدينة الريا�ض، المنطقة العقارية الأأربعون في مدينة الريا�ض، 
المنطقة العقارية الحادية والأأربعون في مدينة الريا�ض، المنطقة العقارية الثانية والأأربعون في محافظة 
الدرعية، المنطقة العقارية الثالثة والأأربعون في مدينة الريا�ض، المنطقة العقارية الرابعة والأأربعون في 
مدينة الريا�ض، المنطقة العقارية الخام�سة والأأربعون في محافظة الدرعية، المنطقة العقارية ال�ساد�سة 

والأأربعون في مدينة الريا�ض( ح�سب البيانات المو�ضحة في الجدول �أدناه:

�إعلان الت�سجيل العيني في المناطق العقارية بمنطقة الريا�ض

معلومات المنطقة العقارية

المدينة/ المحافظة: الرياضالمنطقة: الرياض

تصنيف المنطقة العقارية: منطقة حضريةعدد قطع الأراضي حسب المخططات: 2,047

أرقام المخططات: بالمرفقاتمساحة المنطقة العقارية: 9.88 كيلومترات مربعة

التاريخ المقترح لنهاية فترة استقبال الطلبات: 2025/2/13مالتاريخ المقترح لبداية استقبال الطلبات: 2024/11/10م

الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية في المنطقة المعلنة:طريقة استقبال الطلبات:

‌موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها شمالاً: شعيب الباقرة

يحدها شرقاً: طريق الحائر

يحدها جنوباً: طريق الشباحة وطريق جبل أجياد

يحدها غرباً:  شارع عبدالسلام بن أبي عبدالله

خارطة المنطقة العقارية

  عن طريق منصة السجل العقاري.
  عن طريق مراكز الخدمة.

  السجل العقاري.
  وزارة العدل.

المنطقة العقارية الحادية والثلاثون في مدينة الرياض

أرقام المخططات الحي  المنطقة العقارية

2746/ت - 3043 - بدون - 2881 جزء من حي عريض الحادية والثلاثون



قرارات وأنظمة الجمعة 15 ربيع الآخر 1446هـ 18 أكتوبر 2024م
السنة 102 العدد 5052 10

معلومات المنطقة العقارية

المدينة/ المحافظة: الرياضالمنطقة: الرياض

تصنيف المنطقة العقارية: منطقة حضريةعدد قطع الأراضي حسب المخططات: 12,255

أرقام المخططات: بالمرفقاتمساحة المنطقة العقارية: 45.94 كيلومتراً مربعاً

التاريخ المقترح لنهاية مدة استقبال الطلبات: 2025/2/13مالتاريخ المقترح لبداية استقبال الطلبات: 2024/11/10م

الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية في المنطقة المعلنة:طريقة استقبال الطلبات:

إعلان التسجيل العيني في المناطق العقارية بمنطقة الرياض .. تتمة

معلومات المنطقة العقارية

المدينة/ المحافظة: الرياضالمنطقة: الرياض

تصنيف المنطقة العقارية: منطقة حضريةعدد قطع الأراضي حسب المخططات:6,570

أرقام المخططات: بالمرفقاتمساحة المنطقة العقارية: 64.03 كيلومتراً مربعاً

التاريخ المقترح لنهاية مدة استقبال الطلبات: 2025/2/13مالتاريخ المقترح لبداية استقبال الطلبات: 2024/11/10م

الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية في المنطقة المعلنة:طريقة استقبال الطلبات:

‌موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها شمالاً: طريق النفود

يحدها شرقاً: شارع الإمام مسلم

يحدها جنوباً: وادي لحا وشارع وادي الحسناء

يحدها غرباً: طريق ديراب

خارطة المنطقة العقارية

المنطقة العقارية الثانية والثلاثون في مدينة الرياض

المنطقة العقارية الثالثة والثلاثون في مدينة الرياض

أرقام المخططات الحي  المنطقة العقارية

جزء من حي عريض  3322 - 910102003219/س/المعدل2 الثانية والثلاثون

  عن طريق منصة السجل العقاري.
  عن طريق مراكز الخدمة.

  عن طريق منصة السجل العقاري.
  عن طريق مراكز الخدمة.

  السجل العقاري.
  وزارة العدل.

  السجل العقاري.
  وزارة العدل.



11 الجمعة 15 ربيع الآخر 1446هـ 18 أكتوبر 2024مقرارات وأنظمة
السنة 102 العدد 5052

إعلان التسجيل العيني في المناطق العقارية بمنطقة الرياض .. تتمة

‌موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها شمالاً: شارع جبل حضن وطريق جبل أجياد

يحدها شرقاً: طريق الحائر

يحدها جنوباً: شعيب الأخضر

يحدها غرباً: وادي لحا

خارطة المنطقة العقارية

أرقام المخططات الحي  المنطقة العقارية

جزء من حي عريض 3093 - 3097 - 3095 - 3098 - 3094 - 3096 -3100 الثالثة والثلاثون

معلومات المنطقة العقارية

المدينة/ المحافظة: المزاحميةالمنطقة: الرياض

تصنيف المنطقة العقارية: منطقة حضريةعدد قطع الأراضي حسب المخططات: 11,962

أرقام المخططات: بالمرفقاتمساحة المنطقة العقارية: 73.82 كيلومتراً مربعاً

التاريخ المقترح لنهاية فترة استقبال الطلبات: 2025/2/13مالتاريخ المقترح لبداية استقبال الطلبات: 2024/11/10م

الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية في المنطقة المعلنة:طريقة استقبال الطلبات:

‌موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها شمالاً: منطقة زراعية

يحدها شرقاً: طريق ديراب

يحدها جنوباً: منطقة مفتوحة/ طريق الرياض - مكة 

يحدها غرباً: طريق الملك عبدالعزيز

خارطة المنطقة العقارية

  عن طريق منصة السجل العقاري.
  عن طريق مراكز الخدمة.

المنطقة العقارية الرابعة والثلاثون في محافظة المزاحمية

  السجل العقاري.
  وزارة العدل.



قرارات وأنظمة الجمعة 15 ربيع الآخر 1446هـ 18 أكتوبر 2024م
السنة 102 العدد 5052 12

إعلان التسجيل العيني في المناطق العقارية بمنطقة الرياض .. تتمة

أرقام المخططات الحي  المنطقة العقارية

236 - 354 - 356 - 103 - 360 - 344 وسيلة

الرابعة والثلاثون

352 - 256 نوارة

152 - 336 - 49 غرناطة

264 - 71 - 330 - 290 - 166 - 17 - 39 - 617/ك - 177 - 30 - 13 - 40 طويق

228 - 318 - 288 - 587/ك - 250 - 609/ك - 603/ك - 601/ك شخيب

613/ك - 575/ك حضار

322 - 254 الياسمين

280 - 94/أ - 196 الورود

539 - 527 - 388 - 496 الواحة

114/أ - 246 - 553 - 164 الهدا

206 - 282 - 284 - 242 المروج

342 - 514 المحمدية

312 - 494 - 190 - 278 اللؤلؤة

314 - 557 - 597/ك - 579/ك الغطغط

114/أ - 274 - 272 - 519 - 112 العليا

330 - 168 - 74 - 143 - 103 - 184 - 286 - 158 الصناعية

58 - 234 - 226 - 101 - 156 - 109 - 126 - 605/ك - 210 - 619/ك - 232 الصقورية

334 - 492 - 551 الشلال

300 - 392 - 394 الريف

482 الراشدية

585/ك - 77 - 302 - 340 - 326 - 595/ك - 508 - 607/ك - 374 - 204 - 438 

- 200 - 13 - 310 - 599/ك - 611/ك - 583/ك
الحزيمية

346 - 474 الحزم

268 - 392/م - 488 - 615/ك - 591/ك - 581/ك - 188 - 258 - 589/ك الجامعة

49 الأندلس

لا يوجد مشيرفة



13 الجمعة 15 ربيع الآخر 1446هـ 18 أكتوبر 2024مقرارات وأنظمة
السنة 102 العدد 5052

معلومات المنطقة العقارية

المدينة/ المحافظة: الرياضالمنطقة: الرياض

تصنيف المنطقة العقارية: منطقة حضريةعدد قطع الأراضي حسب المخططات: 10.194

أرقام المخططات: بالمرفقاتمساحة المنطقة العقارية: 150.25 كيلومتراً مربعاً

التاريخ المقترح لنهاية مدة استقبال الطلبات: 2025/1/30مالتاريخ المقترح لبداية استقبال الطلبات: 2024/10/27م

الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية في المنطقة المعلنة:طريقة استقبال الطلبات:

إعلان التسجيل العيني في المناطق العقارية بمنطقة الرياض .. تتمة

معلومات المنطقة العقارية

المدينة/ المحافظة: الرياضالمنطقة: الرياض

تصنيف المنطقة العقارية: منطقة حضريةعدد قطع الأراضي حسب المخططات: 234

أرقام المخططات: بالمرفقاتمساحة المنطقة العقارية: 98 كيلومتراً مربعاً

التاريخ المقترح لنهاية مدة استقبال الطلبات: 2025/2/13مالتاريخ المقترح لبداية استقبال الطلبات: 2024/11/10م

الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية في المنطقة المعلنة:طريقة استقبال الطلبات:

‌موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها شمالاً: منطقة مفتوحة

يحدها شرقاً: طريق جدة

يحدها جنوباً: طريق جدة

يحدها غرباً: وادي لبن

خارطة المنطقة العقارية

  عن طريق منصة السجل العقاري.
  عن طريق مراكز الخدمة.

  عن طريق منصة السجل العقاري.
  عن طريق مراكز الخدمة.

المنطقة العقارية الخامسة والثلاثون في مدينة الرياض

المنطقة العقارية السادسة والثلاثون في مدينة الرياض

أرقام المخططات الحي  المنطقة العقارية

2008   2351/1 وادي لبن

الخامسة والثلاثون

بدون مدينة الملك عبدالله للطاقة

  السجل العقاري.
  وزارة العدل.

  السجل العقاري.
  وزارة العدل.



قرارات وأنظمة الجمعة 15 ربيع الآخر 1446هـ 18 أكتوبر 2024م
السنة 102 العدد 5052 14

معلومات المنطقة العقارية

المدينة/ المحافظة: الدرعيةالمنطقة: الرياض

تصنيف المنطقة العقارية: منطقة حضريةعدد قطع الأراضي حسب المخططات: 3,989

أرقام المخططات: بالمرفقاتمساحة المنطقة العقارية: 13.29 كيلومتراً مربعاً

التاريخ المقترح لنهاية مدة استقبال الطلبات: 2025/1/30مالتاريخ المقترح لبداية استقبال الطلبات: 2024/10/27م

الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية في المنطقة المعلنة:طريقة استقبال الطلبات:

إعلان التسجيل العيني في المناطق العقارية بمنطقة الرياض .. تتمة

‌موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها شمالاً: طريق عرض 120م

يحدها شرقاً: محمية الرياض

يحدها جنوباً: حي النرجس/ حي العارض/ حي القيروان

يحدها غرباً: طريق الملك خالد

خارطة المنطقة العقارية

  عن طريق منصة السجل العقاري.
  عن طريق مراكز الخدمة.

المنطقة العقارية السابعة والثلاثون في مدينة الرياض

  السجل العقاري.
  وزارة العدل.

أرقام المخططات الحي  المنطقة العقارية

بنبان السادسة والثلاثون

3080/أ 296037703316بدون

3080  349632213833 3034

3221/أ 3867342331227643480

29/3667347137132897

32/366731/3667390828/36672473



15 الجمعة 15 ربيع الآخر 1446هـ 18 أكتوبر 2024مقرارات وأنظمة
السنة 102 العدد 5052

معلومات المنطقة العقارية

المدينة/ المحافظة: الدرعيةالمنطقة: الرياض

تصنيف المنطقة العقارية: منطقة حضريةعدد قطع الأراضي حسب المخططات: 6,952

أرقام المخططات: بالمرفقاتمساحة المنطقة العقارية: 168 كيلومتراً مربعاً

التاريخ المقترح لنهاية مدة استقبال الطلبات: 2025/2/13مالتاريخ المقترح لبداية استقبال الطلبات: 2024/11/10م

الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية في المنطقة المعلنة:طريقة استقبال الطلبات:

إعلان التسجيل العيني في المناطق العقارية بمنطقة الرياض .. تتمة

‌موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها شمالاً: وادي الحريقة

يحدها شرقاً: وادي حنيفة

يحدها جنوباً: منطقة مفتوحة

يحدها غرباً: شعيب غبيراء

خارطة المنطقة العقارية

  عن طريق منصة السجل العقاري.
  عن طريق مراكز الخدمة.

المنطقة العقارية الثامنة والثلاثون في محافظة الدرعية

  السجل العقاري.
  وزارة العدل.

أرقام المخططات الحي  المنطقة العقارية

ظهرة العودة غرب

السابعة والثلاثون

ظهرة العودة شرق

591561402970/م

9843128/ب73/م11295



قرارات وأنظمة الجمعة 15 ربيع الآخر 1446هـ 18 أكتوبر 2024م
السنة 102 العدد 5052 16

إعلان التسجيل العيني في المناطق العقارية بمنطقة الرياض .. تتمة

‌موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها شمالاً: محمية طويق

يحدها شرقاً: طريق الملك خالد

يحدها جنوباً: طريق العمارية

يحدها غرباً: محمية طويق

خارطة المنطقة العقارية

أرقام المخططات الحي  المنطقة العقارية

الشهداء 167177201215235000

الثامنة والثلاثون

205- 219- 221 - 223 -225 -265 – 267-273/أ/2/س - 273/أ/س- 289 - 291 - 60 عقرباء

سلام 201237241

الوادي 181/أ - 249 - 271

311- 295 - 245 - 161 - 159 - 155 - 153 - 130 العدل

نجد 143- 143/أ - 245- 251 - 263 - 279

103- 126- 197/أ - 199 - 211 - 227 - 275 العين

313 - 23 - 114 الوصيل

171 - أ/195 الأمير سلطان

92 - 247 - 229 - 213 - 207 - 189 - 187 - 183 -179 - 173 - 169 - 109 الواحة

301 هجرة بوضه



17 الجمعة 15 ربيع الآخر 1446هـ 18 أكتوبر 2024مقرارات وأنظمة
السنة 102 العدد 5052

إعلان التسجيل العيني في المناطق العقارية بمنطقة الرياض .. تتمة

معلومات المنطقة العقارية

المدينة/ المحافظة: الرياضالمنطقة: الرياض

تصنيف المنطقة العقارية: منطقة حضريةعدد قطع الأراضي حسب المخططات: 49,015

أرقام المخططات: بالمرفقاتمساحة المنطقة العقارية: 138.39 كيلومتراً مربعاً

التاريخ المقترح لنهاية مدة استقبال الطلبات: 2025/2/13مالتاريخ المقترح لبداية استقبال الطلبات: 2024/11/10م

الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية في المنطقة المعلنة:طريقة استقبال الطلبات:

‌موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها شمالاً: شارع الضوء

يحدها شرقاً: الطريق الدائري الثالث/ طريق رماح

يحدها جنوباً: طريق الدمام

يحدها غرباً: طريق الجنادرية

خارطة المنطقة العقارية

  عن طريق منصة السجل العقاري.
  عن طريق مراكز الخدمة.

المنطقة العقارية التاسعة والثلاثون في مدينة الرياض

  السجل العقاري.
  وزارة العدل.

أرقام المخططات الحي  المنطقة العقارية

3969 - 3930 - 3955 - 4001 - 3999 - 3667/أ - 2955 الوسام

التاسعة والثلاثون

3962 - 3988 - 3930 - 3993 - 3987 - 2955 - 3989 - 3975 - 2965 - بدون السحاب

3963 - 3532 - 3953 - 3924 - 3667/أ - بدون - 2955 المرجان

1/610107049831/س/المعدل3 - 2/610107049831/س المعدل - بدون البشائر



قرارات وأنظمة الجمعة 15 ربيع الآخر 1446هـ 18 أكتوبر 2024م
السنة 102 العدد 5052 18

إعلان التسجيل العيني في المناطق العقارية بمنطقة الرياض .. تتمة

معلومات المنطقة العقارية

المدينة/ المحافظة: الرياضالمنطقة: الرياض

تصنيف المنطقة العقارية: منطقة حضريةعدد قطع الأراضي حسب المخططات: 10,400

أرقام المخططات: بالمرفقاتمساحة المنطقة العقارية: 147,33 كيلومتراً مربعاً

التاريخ المقترح لنهاية مدة استقبال الطلبات: 2025/2/13مالتاريخ المقترح لبداية استقبال الطلبات: 2024/11/10م

الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية في المنطقة المعلنة:طريقة استقبال الطلبات:

‌موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها شمالاً: شارع العباسية/ شارع السمح بن مالك

يحدها شرقاً: منطقة مفتوحة

يحدها جنوباً: شارع بدائع المرير

يحدها غرباً: طريق الخرج القديم

خارطة المنطقة العقارية

  عن طريق منصة السجل العقاري.
  عن طريق مراكز الخدمة.

المنطقة العقارية الأربعون في مدينة الرياض

  السجل العقاري.
  وزارة العدل.

أرقام المخططات الحي  المنطقة العقارية

الإسكان بدون - 196 - 3368

الأربعون

2859 - 3059 - 3832 - 5/3667 - بدون - 7/3667 - 3862 - 3834 - 6/3667 - 80 - 2787/أ البرية

بدون - 2097 - 80 - 196 - 3796 - 3672 - بدون - 2787/أ - 3364 المدينة الصناعية الجديدة

2/3667 - بدون - 2527 - 2801 - 80 - 1/3667 - 3350 - 2848 - 3850 - 2829 - 2824 - 196 - 4043 - 4/3667 - 3/3667 - 2820 
5/3667 - 2857 -

هيت



19 الجمعة 15 ربيع الآخر 1446هـ 18 أكتوبر 2024مقرارات وأنظمة
السنة 102 العدد 5052

إعلان التسجيل العيني في المناطق العقارية بمنطقة الرياض .. تتمة

معلومات المنطقة العقارية

المدينة/ المحافظة: الرياضالمنطقة: الرياض

تصنيف المنطقة العقارية: منطقة حضريةعدد قطع الأراضي حسب المخططات: 1,363

أرقام المخططات: بالمرفقاتمساحة المنطقة العقارية: 128.2 كيلومتراً مربعاً

التاريخ المقترح لنهاية مدة استقبال الطلبات: 2025/2/13مالتاريخ المقترح لبداية استقبال الطلبات:2024/11/10م

الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية في المنطقة المعلنة:طريقة استقبال الطلبات:

‌موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها شمالاً: جبل الجبيل

يحدها شرقاً: منطقة مفتوحة

يحدها جنوباً: وادي السلي

يحدها غرباً: الدائري الثاني

خارطة المنطقة العقارية

  عن طريق منصة السجل العقاري.
  عن طريق مراكز الخدمة.

المنطقة العقارية الحادية والأربعون في مدينة الرياض 

  السجل العقاري.
  وزارة العدل.

أرقام المخططات الحي  المنطقة العقارية

خشم العان 2689/ب - 10/3667 - 11/3667 -   12/3667 - 8/3667 - 9/3667 - بدون الحادية والأربعون



قرارات وأنظمة الجمعة 15 ربيع الآخر 1446هـ 18 أكتوبر 2024م
السنة 102 العدد 5052 20

إعلان التسجيل العيني في المناطق العقارية بمنطقة الرياض .. تتمة

معلومات المنطقة العقارية

المدينة/ المحافظة: الدرعيةالمنطقة: الرياض

تصنيف المنطقة العقارية: منطقة حضريةعدد قطع الأراضي حسب المخططات: 11,985 

أرقام المخططات: بالمرفقاتمساحة المنطقة العقارية: 60.79 كيلومتراً مربعاً

التاريخ المقترح لنهاية مدة استقبال الطلبات: 2025/1/30مالتاريخ المقترح لبداية استقبال الطلبات: 2024/10/27م

الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية في المنطقة المعلنة:طريقة استقبال الطلبات:

‌موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها شمالاً: طريق الملك خالد

يحدها شرقاً: طريق الملك خالد

يحدها جنوباً: وادي حنيفة

يحدها غرباً: وادي حنيفة/ شعيب شقير/ شعيب الخسيف

خارطة المنطقة العقارية

  عن طريق منصة السجل العقاري.
  عن طريق مراكز الخدمة.

المنطقة العقارية الثانية والأربعون في مدينة الرياض 

  السجل العقاري.
  وزارة العدل.

أرقام المخططات الحي  المنطقة العقارية

2899 - 4 - 24/م - 186 - 188 - 136 - 122 - 86 - 83 - 148 - 22/م - 137 العاصمة

الثانية والأربعون

3530 - 3401 - 3380 - 178 - 174 - 176 - 152 الملقاه

42/م قريوة

47 - 84/د - 1650 - 78 - 16 - 24 - 40 - 1 - 34/م - 91/م - 65/م - 40/م - 124 - 8 - 185 - 96 - 126 - م/20 الفيصلية

3472 السرحية

14/م - 12/م - 136 - 46/م الثليما

19 - 45 الخالدية

2975 - 3472 - 42/م الشهداء

14/م السلمانية

150 الملك



21 الجمعة 15 ربيع الآخر 1446هـ 18 أكتوبر 2024مقرارات وأنظمة
السنة 102 العدد 5052

إعلان التسجيل العيني في المناطق العقارية بمنطقة الرياض .. تتمة

معلومات المنطقة العقارية

المدينة/ المحافظة: الرياضالمنطقة: الرياض

تصنيف المنطقة العقارية: منطقة حضريةعدد قطع الأراضي حسب المخططات: 21,862

أرقام المخططات: بالمرفقاتمساحة المنطقة العقارية: 37,45 كيلومتراً مربعاً

التاريخ المقترح لنهاية مدة استقبال الطلبات: 2025/2/13مالتاريخ المقترح لبداية استقبال الطلبات: 2024/11/10م

الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية في المنطقة المعلنة:طريقة استقبال الطلبات:

‌موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها شمالاً: شارع الريان/ شارع الصحراء/ شارع بعلبك

يحدها شرقاً: طريق عرفات/ شعيب الباقرة الأوسط

يحدها جنوباً: شعيب الباقرة الأوسط/ شارع وادي الزرقاء/ طريق الأمير سعود بن محمد بن مقرن

يحدها غرباً: طريق ديراب/ وادي نمار

خارطة المنطقة العقارية

  عن طريق منصة السجل العقاري.
  عن طريق مراكز الخدمة.

المنطقة العقارية الثالثة والأربعون في مدينة الرياض 

  السجل العقاري.
  وزارة العدل.

أرقام المخططات الحي  المنطقة العقارية

3765 - 3152 - 2572/أ - 2485 - 3322 - 619 - 3779 - 2022 - 3361 - بدون أحد

2153 - 2/3027 - 3235 - 2572/أ - 3027/أ - 3738 - 2750 - 3463 - 2153/أ - 2180 - 2003/أو - 2750/أ، بدون - 3358الثالثة والأربعون عكاظ

577 - 1629/ط2 - 1629/س - 1629/ع - 1629/ط1 - 2584 - 2116 - 1629/ص - 1629/هـ، بدون ديراب



قرارات وأنظمة الجمعة 15 ربيع الآخر 1446هـ 18 أكتوبر 2024م
السنة 102 العدد 5052 22

إعلان التسجيل العيني في المناطق العقارية بمنطقة الرياض .. تتمة

معلومات المنطقة العقارية

المدينة/ المحافظة: الرياضالمنطقة: الرياض

تصنيف المنطقة العقارية: منطقة حضريةعدد قطع الأراضي حسب المخططات: 17,325

أرقام المخططات: بالمرفقاتمساحة المنطقة العقارية: 59,51 كيلومتراً مربعاً

التاريخ المقترح لنهاية مدة استقبال الطلبات: 2025/1/30مالتاريخ المقترح لبداية استقبال الطلبات: 2024/10/27م

الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية في المنطقة المعلنة:طريقة استقبال الطلبات:

‌موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها شمالاً: شارع الصفا/ طريق المدينة المنورة

يحدها شرقاً: منطقة مفتوحة

يحدها جنوباً: شارع المجازة/ شارع جبل أبي زوالة/ طريق الخرج القديم

يحدها غرباً: طريق علي بن أبي طالب

خارطة المنطقة العقارية

  عن طريق منصة السجل العقاري.
  عن طريق مراكز الخدمة.

المنطقة العقارية الرابعة والأربعون في مدينة الرياض 

  السجل العقاري.
  وزارة العدل.

أرقام المخططات الحي  المنطقة العقارية

3061 - 2845 - 2253/أ - 3310 - 3000 - 2783/أ - 3067 - 196 - بدون - 2253/ب - 1391 - 3521 - 1693 المناخ

الرابعة والأربعون
2253/أ - 841 - 2451/أ - 3087 - 1907 - 2608 - 3251 - 2451/ب - 3275 - 2727 - 2094/أ - 2758/ب - 841/أ - 2948 - 2386  

1/3203 - الأميرات - 2278 - بدون - 2451/ج - 1391
الفيصلية

 3/1391 - 3279 - 3725 - 3277 - 1391 - 3514 - 3825 - 3065 - 3066 - 3788 - 3382 - 3669 - 3351 - 3467 - 3265 - 3227
 3661 - بدون - 3494 - 1/3795 - 3397 - 3239 - 3352 - 3026 - 9/3667 - 3659 - 8/3667

المشاعل



23 الجمعة 15 ربيع الآخر 1446هـ 18 أكتوبر 2024مقرارات وأنظمة
السنة 102 العدد 5052

معلومات المنطقة العقارية

المدينة/ المحافظة: الدرعيةالمنطقة: الرياض

تصنيف المنطقة العقارية: منطقة حضريةعدد قطع الأراضي حسب المخططات: 2

أرقام المخططات: بالمرفقاتمساحة المنطقة العقارية: 3.3 كيلومترات مربعة

التاريخ المقترح لنهاية مدة استقبال الطلبات: 2025/1/30مالتاريخ المقترح لبداية استقبال الطلبات: 2024/10/27م

الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية في المنطقة المعلنة:طريقة استقبال الطلبات:

‌موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها شمالاً: سد أصفار

يحدها شرقاً: مشروع الدرعية

يحدها جنوباً: منطقة مفتوحة

يحدها غرباً: منطقة مفتوحة

خارطة المنطقة العقارية

معلومات المنطقة العقارية

المدينة/ المحافظة: الرياضالمنطقة: الرياض

تصنيف المنطقة العقارية: منطقة حضريةعدد قطع الأراضي حسب المخططات: 23,818

أرقام المخططات: بالمرفقاتمساحة المنطقة العقارية: 305,53 كيلومترات مربعة

التاريخ المقترح لنهاية مدة استقبال الطلبات: 2025/2/13مالتاريخ المقترح لبداية استقبال الطلبات: 2024/11/10م

الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية في المنطقة المعلنة:طريقة استقبال الطلبات:

  عن طريق منصة السجل العقاري.
  عن طريق مراكز الخدمة.

  عن طريق منصة السجل العقاري.
  عن طريق مراكز الخدمة.

المنطقة العقارية الخامسة والأربعون في مدينة الرياض 

المنطقة العقارية السادسة والأربعون في مدينة الرياض 

  السجل العقاري.
  وزارة العدل.

  السجل العقاري.
  وزارة العدل.

إعلان التسجيل العيني في المناطق العقارية بمنطقة الرياض .. تتمة

أرقام المخططات الحي  المنطقة العقارية

132 المغترة الخامسة والأربعون



قرارات وأنظمة الجمعة 15 ربيع الآخر 1446هـ 18 أكتوبر 2024م
السنة 102 العدد 5052 24

إعلان التسجيل العيني في المناطق العقارية بمنطقة الرياض .. تتمة

‌موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها شمالاً: شارع العلم/ شارع الياقوت

يحدها شرقاً: طريق العزيزية/ طريق الخرج القديم/ منطقة مفتوحة

يحدها جنوباً: شعيب سدير/ طريق الدائري الثالث

يحدها غرباً: طريق الحائر/ طريق الدائري الثالث

خارطة المنطقة العقارية

أرقام المخططات الحي  المنطقة العقارية

2483 - بدون - 1/2705 - 3895 - 1/3693 - 3377 المنصورية

السادسة والأربعون

3918 - 3708 - 2986 - 1/3325 - 2817 - 3202 - بدون - 3692 - بدون - 3378 - 1/158 - 3258 - 3233 الحائر

بدون العماجية

3022 - 3258 - بدون الغنامية

2858 أم الشعال

2866 السهباء

2377 - 3200 - 3241 - 3760 - 1/3880 - 3756 - 3839 - 2820 - بدون - 196 - 2126 - 2205 - 2829 - 2705 - 1/3693 - 187 المصفاة

ثانياً: تحديد توثيق الت�صرفات العقارية بعد �إعلان المناطق العقارية من خلال وزارة العدل والهيئة 
العامة للعقار )ال�سجل العقاري( خلال فترة الت�سجيل ويتم �إيقاف توثيق الت�صرفات العقارية من 

قبل وزارة العدل بتاريخ نهاية مدة ا�ستقبال الطلبات المذكورة في بيانات المنطقة المعلنة �أعلاه وينقل 
الاخت�صا�ص للهيئة بعدها.

ثالثاً: تبليغ وزارة العدل بتوثيق الت�صرفات العقارية خلال فترة الإإعلان.
رابعاً: الكتابة لوزارة العدل بالتعميم على كتابات العدل بنقل توثيق الت�صرفات العقارية بعد انتهاء مدة 

�إعلان المناطق العقارية �إلى الهيئة العامة للعقار.
خام�ساً: على ذوي ال��شأن من ملّّاك و�أ�صحاب الحقوق المتعلقة بهذه المناطق العقارية تقديم طلبات 

الت�سجيل العيني الأأول من خلال المن�صة الإإلكترونية لل�سجل العقاري �أو مراكز الخدمة و�إرفاق كل ما يثبت 

�أملاكهم وحقوقهم من م�ستندات خلال المدة المحددة لا�ستقبال الطلبات من خلال الرابط التالي:
.https://eservices.rer.sa 

�ساد�ساً: يُن�شر هذا القرار عبر المن�صة الإإلكترونية لل�سجل العقاري وح�سابات الهيئة العامة للعقار في مواقع 
التوا�صل وفي جريدة �أم القرى و�إحدى ال�صحف اليومية التي ت�صدر في منطقة العقار وعلى اللوحات في مداخل 

المنطقة العقارية.
�سابعاً: يُبلَّغ هذا القرار لكافة الجهات ذات العلاقة بالت�سجيل العيني الأأول للعقار.

والله الموفق.
الرئي�س التنفيذي للهيئة العامة للعقار

عبدالله بن �سعود الحماد


